PROGRAMA HUMANIZAR, conforme especificações contidas no presente Termo de Referência – 
TR, Estudo Técnico Preliminar – ETP, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico – Financeiro, 
Projetos Básicos e anexos, com execução por regime de EMPREITADA por PREÇO UNITÁRIO. 
1.2. O valor estimado para a presente licitação é de R$ 236.479,87 (Duzentos e trinta e seis mil, 
quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos), cotado em moeda nacional (Real) 
na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue anexa a este instrumento. 
1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria,

[...]

contados a partir da data prevista para a Sessão de Recebimento das Propostas. 

6.14 - Para fiscalização do contrato deve ser designado servidor, engenheiro civil, da Prefeitura 

Municipal de Juazeiro-Ba. 

7.0 ORÇAMENTOS DOS SERVIÇOS   

7.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 236.479,87 (Duzentos e trinta e seis mil, 

quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos), sendo este o preço máximo 

admissível pela Prefeitura Municipal de Juazeiro-BA, devendo ser desclassificada a licitante 

que não observar este limite. 

7.2 - Deverá juntar com a “PROPOSTA DE PREÇOS”, no respectivo envelope, a Planilha de